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ORCAMENTO PROGRAMA 2024

- FUNCOES
PODER/ORGAOS
Legislativa Judiciaria Administracéo Defesa Nacional

01 - Legislativo

11 - Camara Municipal 5.200.000,00
TOTAL DO PODER 5.200.000,00
02 - Executivo

21 - Gabinete do Prefeito 1.020.000,00

22 - Procuradoria Juridica 1.734.400,00

23 - Secretaria de Administracéo 4.634.200,00 87.900,00

24 - Secretaria de Financas 1.263.100,00

25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 7.086.750,00

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate

as Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagédo e Cultura

28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comiss&o Central do Sistema de Controle Interno 438.000,00

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e

Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito 517.750,00

38 - Secretaria de Planejamento Orcamento e Gestao 1.080.165,00
TOTAL DO PODER 1.734.400,00 16.039.965,00 87.900,00
TOTAL GERAL 5.200.000,00 1.734.400,00 16.039.965,00 87.900,00
(%) 3,22 1,07 9,96 0,05
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ORCAMENTO PROGRAMA 2024

PODER/ORGAOS

FUNCOES

Seguranga Publica

Assisténcia Social Previdéncia Social

Saude

01 - Legislativo
11 - Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 - Executivo
21 - Gabinete do Prefeito
22 - Procuradoria Juridica
23 - Secretaria de Administracao

24 - Secretaria de Financas

113.700,00

265.900,00

25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate 29.490,00

as Drogas
27 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura
28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comissao Central do Sistema de Controle Interno

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e

Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito

38 - Secretaria de Planejamento Orcamento e Gestao

TOTAL DO PODER

409.090,00

4.277.980,21

4.277.980,21

5.036.000,00

5.036.000,00

42.124.500,00

42.124.500,00

TOTAL GERAL

409.090,00

4.277.980,21

5.036.000,00

42.124.500,00

(%)

0,25

2,65

3,12

26,16
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ORCAMENTO PROGRAMA 2024

PODER/ORGAOS

FUNCOES

Educacgéao

Cultura Urbanismo

Habitacédo

01 -

Legislativo

11 - Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 -

Executivo

21 - Gabinete do Prefeito

22 - Procuradoria Juridica

23 - Secretaria de Administragao

24 - Secretaria de Financas

25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate
as Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e
Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito

38 - Secretaria de Planejamento Orcamento e Gestao

TOTAL DO PODER

57.797.184,04

57.797.184,04

2.463.920,00

2.463.920,00

12.098.941,96

12.098.941,96

123.500,00
51.350,00

174.850,00

TOTAL GERAL

57.797.184,04

2.463.920,00

12.098.941,96

174.850,00

(%)

35,89

1,53

7,51

0,10
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ORCAMENTO PROGRAMA 2024

PODER/ORGAOS

FUNCOES

Saneamento

Gestdo Ambiental Agricultura

Comércio e Servigos

01 - Legislativo
11 - Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 - Executivo
21 - Gabinete do Prefeito
22 - Procuradoria Juridica
23 - Secretaria de Administragao
24 - Secretaria de Financas
25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate
as Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagédo e Cultura

28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e
Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito
38 - Secretaria de Planejamento Orcamento e Gestao

TOTAL DO PODER

450.300,00

450.300,00

377.400,00

596.282,00

973.682,00

2.867.421,97

2.867.421,97

56.350,00

22.920,00

79.270,00

TOTAL GERAL

450.300,00

973.682,00

2.867.421,97

79.270,00

(%)

0,27

0,60

1,78

0,04
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ORCAMENTO PROGRAMA 2024

PODER/ORGAOS

FUNCOES

Comunicagbes

Energia Transporte

Desporto e Lazer

01 - Legislativo
11 - Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 - Executivo
21 - Gabinete do Prefeito
22 - Procuradoria Juridica
23 - Secretaria de Administragao
24 - Secretaria de Financas
25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate
as Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagédo e Cultura

28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e
Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito
38 - Secretaria de Planejamento Orcamento e Gestao

TOTAL DO PODER

31.700,00

31.700,00

3.604.086,90

3.604.086,90

1.927.500,00

191.100,00

2.118.600,00

28.300,00

573.000,00

601.300,00

TOTAL GERAL

31.700,00

3.604.086,90

2.118.600,00

601.300,00

(%)

0,01

2,23

1,31

0,37
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- FUNCOES
PODER/ORGAOS
Encargos Especiais Reserva de TOTAL
Contingéncia
01 - Legislativo
11 - Camara Municipal 5.200.000,00
TOTAL DO PODER 5.200.000,00
02 - Executivo
21 - Gabinete do Prefeito 1.133.700,00
22 - Procuradoria Juridica 1.734.400,00
23 - Secretaria de Administracdo 2.267.907,92 71.000,00 12.362.907,92
24 - Secretaria de Finangas 490.000,00 1.753.100,00
25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 25.728.478,86
26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate 4.358.820,21
as Drogas
27 - Secretaria Municipal de Educacéo e Cultura 60.261.104,04
28 - Secretaria Municipal de Salde 42.124.500,00
30 - Secretaria de Agricultura 2.923.771,97
32 - Comiss&o Central do Sistema de Controle Interno 438.000,00
33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e 1.192.202,00
Lazer
36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito 708.850,00
38 - Secretaria de Planejamento Orgcamento e Gestéo 1.080.165,00
TOTAL DO PODER 2.757.907,92 71.000,00 155.800.000,00
TOTAL GERAL 2.757.907,92 71.000,00 161.000.000,00
(%) 1,71 0,04 100,00

Carlos Alberto de Azevedo

Prefeito Municipal




